
INDICE ESTUDIANTE VS PROFESOR PTC 
RELACIÓN DE TUTORIAS 

Ingreso 
convacatorias 
Conacyt 

Matrícula LGAC Maestro LGAC Alumno 
No. de 

Alumnos 

Diseño y Sistemas de Manufactura 

Dr. Juan Ignacio Rodriguez del Pardo ignacio.rodriguez@cetys.mx 

2016-2 19314 Carlos Alfonso Popocatl Toledano (DSM) Diseño y Sistemas de Manufactura 
2 

2017-2 35222 Martin Eduardo Dominguez Martinez (DSM) Diseño y Sistemas de Manufactura 

      

Mtro. Miguel Ponce   miguel.ponce@cetys.mx 

2017-2 33201 Angel Omar Cerda Leal (DSM) Diseño y Sistemas de Manufactura 

3 2017-2 25049 Edgar Alejandro Montaño Cornejo (SI) Sustentabilidad Industrial 

2017-2 16767 Ana Lilia Navarro Valenzuela (SPI) Sistemas y Procesos Industriales 

Dr. Luis Carlos Basaca  luis.basaca@cetys.mx 

2017-2 35471 Oscar Alonso Rosete Beas (STI) Sistemas y Tecnologías de Información 1 

Sistemas y Procesos Industriales 

Dr. Carlos Alberto Solorio   carlos.solorio@cetys.mx 

2017-2 35602 Alma Carolina Covarrubias Castro (SPI) Sistemas y Procesos Industriales 1 

      

Dra. Karla Garduño           karla.garduno@cetys.mx 

2017-2 19673 Luis Fernando Blando Briseño (SPI) Sistemas y Procesos Industriales 1 

Sistemas y Tecnologías de Información 

Dr. Miguel Salinas Yañez  

2016-2 33997 Eduardo Gutierrez Arias (STI) Sistemas y Tecnologías de Información 
2 

2017-2 35374 Luis Enrique Morales  Tamales (STI) Sistemas y Tecnologías de Información 

Dr. Guillermo Cheang León         guillermo.cheang@cetys.mx 

2016-2 34186 Mario Rodriguez García (STI) Sistemas y Tecnologías de Información 1 

Mtra. Dania Licea Verduzco    dania.verduzco@cetys.mx 

2016-2 27696 Alan Antonio Renteria Perulles (STI) Sistemas y Tecnologías de Información 1 

          

Dr. Juan Terrazas      juan.terrazas@cetys.mx 

2016-2 33996 Alejandro Barba Gutierrez (STI) Sistemas y Tecnologías de Información 
2 

2017-2 35547 Gilberto Leonel Valdovinos Andrade (SI) Sistemas y Procesos Industriales 

 


